



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná

Exercício: 2024

** Elotech **
Pág. 1/1

Decreto nº 77/2024 de 17/04/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 102/2023 de 27/12/2023.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 2.153,65 (dois mil cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
04.001.00.000.0000.0.000.	GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
04.001.04.122.0002.2.005.	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
45 - 3.3.90.93.00.00	01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	153,65
08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.001.00.000.0000.0.000.	GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.001.08.122.0008.2.006.	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
364 - 3.3.90.14.00.00	01000 DIÁRIAS - CIVIL	2.000,00
Total Suplementação:		2.153,65

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.001.00.000.0000.0.000.	GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.001.08.122.0008.2.006.	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
367 - 3.3.90.33.00.00	01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	2.153,65
Total Redução:		2.153,65





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná

Exercício: 2024

** Elotech **
Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de DIAMANTE DO NORTE
, Estado do Paraná, em 17 de abril de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

DECRETO Nº. 084/2024

SUMULA: **Exonera a pedido a CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E FROTAS.**

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º. Fica exonerada a pedido **NAYARA TAZIANY PEDERIVA DA SILVA EVARISTO**, RG. 9.490.291-6/MG e CPF Nº. 081.761.639-02, do cargo em comissão de **Chefe do Departamento de Patrimônio e Frotas**, a partir de 22/04/2024.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro (22/04/2024).

**REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE**

**ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL**

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diamante do Norte-PR





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 836

23 de Abril de 2024

PG. 4/25



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2024. ID 2.659/2024 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2024

DOCUMENTO: - Contrato
CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - COLMÉIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ - 08.231.773/0001-90
OBJETO: - contratação de empresa especializada para execução de Rampa Náutica na Vila dos Pescadores as margens do Rio Paranapanema, através do CONVÊNIO Nº 104/2023 em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Turismo do Município de Diamante do Norte/PR. , nas condições estabelecidas no Termo de Referência e Cronograma Físico/Financeiro.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 249.897,65Duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será efetuado no prazo máximo de até dez dias úteis, contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: - O prazo de execução dos serviços será de 180 (Cento e oitenta) dias, após assinatura do Termo de Contrato.
PRAZO DE VIGENCIA: - O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) , dias, após assinatura do Termo de Contrato. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.
Diamante do Norte - PR, 22 de abril de 2024.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sRTvZD neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 836

23 de Abril de 2024

PG. 5/25



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO 2º ADITIVO A CONTRATO Nº 06/2023

1. **CONTRATANTE:** Município de Diamante do Norte
2. **CONTRATADO:** EDER JOSE MARTINELLI - CPF/MF sob n 351.xxx.xxx-13
3. **OBJETO:** locação de um imóvel, com boas condições habitável, localizado na Avenida Massatoshi Yagura, nº 364, Centro, em
4. **DISPENSA LICITAÇÃO:** 06/2023
5. **CONTRATO:** 14/2023.
6. **TIPO DE ADITIVO:** Cessão Contratual
7. **Retificar nome Pessoa Física no Sistema de Gestão do Município.**

Diamante do Norte-Pr., 09 de fevereiro de 2024.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sRTvZD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 836

23 de Abril de 2024

PG. 6/25



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- | | | |
|----------------------|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº | : | 8/2024 |
| b) Licitação Nº | : | 2/2024 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 22/04/2024 |
| e) Objeto Homologado | : | AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do município de Diamante do Norte/PR. |

- 04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
- 04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
- 04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
- 04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
- 12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
- 12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
- 15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM
- 10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
- 10.122.0010.2.031. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
- 10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
- 10.301.0010.2.041. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
- 10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
- 08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- 08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
- 08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
- 08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
- 08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
- 18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sRTvZD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 836

23 de Abril de 2024

PG. 7/25



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Fornecedor: MOURA & LEAL LTDA - CNPJ/CPF: 00.273.974/0001-49

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Adesivo instantâneo a base rápido) uso geral, peso 20 g	ATOPY	Unid.	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
2-1	Agenda permanente calendários, ano conforme solicitação; em espiral; folha de dados pessoais; índice telefônico; folha com calendário; capa dura; medidas mínimas 130mm x188mm.	TILIBRA	Unid.	50	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
3-1	Agenda telefônica grande capa dura tamanho 1/4 com no mínimo 80 folhas; medidas mínimas aprox. 14,0 x 21,0cm	TILIBRA	Unid.	7	R\$ 34,00	R\$ 238,00
5-1	Almofada para carimbo nº 2, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido com aditivos e corantes de ótimo rendimento, cores variadas, medidas mínimas 11cm comp x 7,5cm larg.	CARBRINCK	Unid.	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
6-1	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, com local de armazenamento dos marcadores, base em feltro tratado medidas mínimas 17x11x5cm	W.MILL	Unid.	6	R\$ 15,40	R\$ 92,40
7-1	Apagador para quadro escolar de madeira grande 16 x7 x5cm sem porta giz	CAGEMA	Unid.	45	R\$ 1,90	R\$ 85,50
8-1	Apontador para lápis, sem depósito, com 1 furo, composição: resinas termoplásticas e lâmina em aço temperado, de alta qualidade, maior durabilidade, fixada por parafuso metálico, retangular, dimensões aproximada: 2,7x1,5x1 cm. Design ergonômico, com certificação do inmetro do inmetro, ocp 0006 e abnt/nbr 15236/09, estampado na embalagem. Pote com 100 unidades.	FUTURO	Pote	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
9-1	Apontador de lápis, material metal, tipo escolar, cor	ONDA	Unid.	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sRTvZD neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	prateado, pequeno, manual, com 01 lamina sem deposito.					
10-1	Apontador para lápis de plástico rígido, simples, tipo escolar, tam. médio, quantidade de furos 01, com depósito med. Aprox. 5,8x2,3x1,5cm.	LEO & LEO	Unid.	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
11-1	Apontador para lápis jumbo, modelo simples, corpo plástico, com 01 furo grande.	LEO & LEO	Unid.	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
13-1	Bobina de papel de presente couche gramatura 60g/m² medindo 60cm largura x 100m comprimento com cores e estampas diversas.	GESSELE	Unid.	5	R\$ 110,90	R\$ 554,50
14-1	Bobina para maquina de calcular, material acetinado, cor branca, 57mmx30m. Cx c/ 30 unid.	PREMIER	Caixa	2	R\$ 53,90	R\$ 107,80
15-1	Bobina térmica para relógio ponto digital, medidas 57mmx300m.	PREMIER	Unid.	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
16-1	Bola de isopor maciça 40mm diâmetro	EPS	Unid.	30	R\$ 0,40	R\$ 12,00
17-1	Bola de isopor maciça 60mm diâmetro	EPS	Unid.	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50
18-1	Bola de isopor maciça 70mm diâmetro	EPS	Unid.	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
19-1	Bola de isopor maciça 80mm diâmetro	EPS	Unid.	30	R\$ 3,45	R\$ 103,50
20-1	Borracha em látex, escolar número 40, macia e suave, formato retangular, caixa contendo 40 unid, cor branca.	FUTURO	Caixa	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
21-1	Borracha verde macia em látex tamanho mínimo 51x22x9mm formato chanfrado com quinas.	PREMIER	Unid.	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
22-1	Bloco flip chart 56gr 64x88cm (c/50 fls) Pct contendo 1 unidade	TAMOIIO	Unid.	5	R\$ 60,50	R\$ 302,50
24-1	Caderno brochurão com no mínimo 96 folhas capa flexível, medida mínima de 275mm x 200mm.	CREDEAL	Unid.	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
25-1	Caderno de caligrafia brochura 1/4 capa flexível com no mínimo 40 folhas e medida mínima de 200mm x 140mm.	CREDEAL	Unid.	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
26-1	Caderno de cartografia	CREDEAL	Unid.	600	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	desenho espiral capa flexível 48 fls 275mm x 200mm.					
27-1	Caderno espiral 1/4 com no mínimo 48 folhas pautadas, capa flexível, medida mínima de 140mm x 200mm.	CREDEAL	Unid.	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
28-1	Caderno espiral 96 fls pautadas cpa flexível formato 140mmx202mm	CREDEAL	Unid.	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
29-1	Caderno espiral capa dura universitário 10 matérias com no mínimo 200 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	CREDEAL	Unid.	140	R\$ 14,50	R\$ 2.030,00
30-1	Caderno espiral capa dura universitário 20 matérias com no mínimo 400 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	CREDEAL	Unid.	30	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
31-1	Caderno espiral capa dura universitário com no mínimo 96 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	CREDEAL	Unid.	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
32-1	Caderno quadriculado brochura 1/4 com no mínimo 40 folhas, quadriculado 10mmx10mm, capa flexível medida mínima de 200mm x 140mm.	FORONI	Unid.	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50
33-1	Caderno universitário com no mínimo 96 folhas, espiral, capa flexível e medida mínima de 200mm x 275mm.	CREDEAL	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
34-1	Caixa plástica polionda para arquivo morto, dimensões: 350x130x250mm, com impressão de campos para informações de conteúdo e data de arquivamento nas laterais e no tampo superior.	POLIBRÁS	Unid.	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
35-1	Calculadora de mesa 12 dígitos; 04 operações; visor inclinado de cristal líquido; tam. aprox. 117x143x26mm cor cinza.	VIGHS	Unid.	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00
36-1	Calculadora de mesa profissional com impressora; 12 dígitos; impressão colorida; seletor para operar com impressão em papel ou somente utilizando o visor;	CASIO	Unid.	2	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	chave liga/desliga; teclas em polietileno; alimentação 100w ou pilhas; medidas mínimas: 313x195x64,7mm.					
37-1	Caneta corretiva; conteúdo 8 ml; material plástico. Características do Produto: Altura: 135mm, diâmetro: 15mm, contem 8ml, ponta metálica, registro no conselho regional de química, atóxico. COMPOSIÇÃO: Resina termoplástica, pigmentos, solventes e aditivos. Pode ser Usado Em: Escritas com tinta esferográfica, textos impressos, fotocópias.	JOCAR	Unid.	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
39-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: preta.	COMPACTOR	Caixa	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
41-1	Caneta hidrográfica ponta porosa, escrita fina, corpo em polipropileno opaco, jogo com 12 cores.	MAKE+	Jogo	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
42-1	Caneta hidrográfica ponta porosa, escrita média corpo plástico rígido opaco, jogo com 12 cores.	MAKE+	Jogo	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
43-1	Caneta marca texto tinta fluorescente, não tóxica, ponta de poliéster chanfrada aproximadamente 4mm traço duplo largo e fino; caixa contendo 12 unid.; cores variadas.	MASTERPRINT	Caixa	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
44-1	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada fina 1,0mm cores variadas	FUTURO	Unid.	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
45-1	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada média 2,0mm cores variadas	FUTURO	Unid.	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
46-1	Cartolina americana fosca 180 gr 48 x 66cm cores variadas	VMP	Unid.	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
47-1	Cartolina dupla face 120gr	VMP	Unid.	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	48x65cm varias cores					
49-1	Cartolina simples 140 gr cores variadas	VMP	Unid.	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
50-1	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente line, pacote com 50 Unidade. Características Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%	MARES	Unid.	15	R\$ 40,50	R\$ 607,50
52-1	Clips nº 2/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	BACCHI	Caixa	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
53-1	Clips nº 4/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	BACCHI	Caixa	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
54-1	Clips nº 6/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	BACCHI	Caixa	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
55-1	Clips nº 8/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	BACCHI	Caixa	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
56-1	Cola branca à base de água e resina de PVA, não tóxica, lavável- frasco com 1000ml, com selo do Inmetro.	PIRA	Unid.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
57-1	Cola branca à base de água e resina de PVA, não tóxica, lavável, bico econômico, em frasco resistente, tubo com 90gramas com selo do Inmetro.	PIRA	Caixa	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
58-1	Cola colorida estojo com 04 unid de no mínimo 25gr cada, lavável, não tóxica, não inflamável, cores variadas.	PIRA	Unid.	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
59-1	Cola em bastão tubo com aproximadamente 20 gr; a base de de água; não tóxica; seca rápido; com sistema giratório na base inferior, tampa de fácil encaixe; cor branca; com selo do Inmetro.	GATTE	Unid.	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
60-1	Cola glitter não tóxica, lavável, embalada em frasco	ACRILEX	Unid.	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	plástico com 35gr cores variadas					
61-1	Cola para E.V.A 90gr solúvel em álcool, fácil aplicação, bico econômico, colagem perfeita, secagem rápida, não tóxica.	PIRA	Unid.	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
62-1	Cola transparente, 90gr, a base de PVC, não enruga o papel	PIRA	Unid.	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
63-1	E.V.A. espuma vinílica, espessura 2mm, 40 x 60cm cores variadas	MAKE+	Unid.	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
64-1	E.V.A atalhado, tamanho aproximado: 40cm x 50cm x 1,8mm, atóxico, lavável, emborrachado, não perecível. com certificação do inmetro, ocp 0046, ce-bri/icepex-n 00598-81 e nm 300/202. cores variadas.	MAKE+	Unid.	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
65-1	E.V.A colorido, tamanho aproximado: 40cm x 50cm x 1,8mm, atóxico, lavável, emborrachado, não perecível. com certificação do inmetro, ocp 0046, ce-bri/icepex-n 00598-81 e nm 300/202. cores variadas.	MAKE+	Unid.	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00
66-1	E.V.A glitter, tamanho aproximado: 40cm x 60cm x 1,8mm, atóxico, lavável, emborrachado, não perecível. com certificação do inmetro, ocp 0046, ce-bri/icepex-n 00598-81 e nm 300/202. cores variadas.	MAKE+	Unid.	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
67-1	Elástico, pacote de 1kg natural, super amarelo nº 18 de alta qualidade e resistência com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	PREMIER	Pacote	6	R\$ 35,50	R\$ 213,00
69-1	Envelope branco ofício 75g 114mm x 229mm	FORONI	Unid.	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
71-1	Estilite estreito tam. mínimo 13cm, corpo plástico resistente com formato anatômico, com 1 lamina fina recarregável com largura de 9mm ou 9,5mm com sistema de trava.	MASTERPRINT	Unid.	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

72-1	Extrator de grampos, tipo espátula, em chapa de aço fina fria zincado, med. mínimas 15cmx2cm.	CAVIA	Unid.	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
73-1	Espiral encadernação 17mm plástico transparente capacidade 100 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	MARES	Unid.	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
74-1	Espiral encadernação 12mm plástico transparente capacidade 70fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	MARES	Unid.	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00
75-1	"Espiral encadernação 9 mm plástico transparente capacidade 50fls, pacote com 50 UM Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins. "	MARES	Unid.	10	R\$ 15,45	R\$ 154,50
76-1	Espiral encadernação 20mm plástico transparente capacidade 120 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de	MARES	Unid.	10	R\$ 32,65	R\$ 326,50

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	diversos fins.					
79-1	Espiral encadernação 7 mm plástico transparente capacidade 25 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	MARES	Rolo	10	R\$ 23,30	R\$ 233,00
80-1	Folha de isopor 2 cm com dimensão 100x50cm	EPS	Unid.	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
81-1	Giz escolar branco, caixa com 30 caixinhas com 50 palitos medindo aproximadamente: 8,3 cm de comprimento, e 10 mm de diâmetro em cada caixinha, não tóxico, composição: gipsita desidratada (gesso ortopédico) e água, aprovado em teste de irritação.	7 BELO	Caixa	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
82-1	Giz colorido não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada	7 BELO	Caixa	70	R\$ 6,40	R\$ 448,00
83-1	Giz de cera estaca azul, não tóxico, não mancha as mãos, caixa com 12 unidades	PIRA	Caixa	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
84-1	Giz de cera grosso e curto, não tóxico, resistente a queda com 12 cores	FUTURO	Caixa	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
85-1	Grampeador de mão tam. mínimo da base 12cm; com mola resistente; estrutura metálica em epóxi preto; com capacidade para grampear até 20 folhas.	MASTERPRINT	Unid.	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
86-1	Grampeador grande para grampear e alfinetar 100 folhas com capacidade para grampos tamanho 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com haste base tamanho 279cm x 68mm x 280mm, em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento dos grampos em	MASTERPRINT	Unid.	20	R\$ 38,50	R\$ 770,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	chapa de aço, mola resistente com retração automática					
87-1	Grampeador médio para grampos de 26/6; tamanho mínimo da base 20cm; com mola resistente; estrutura metálica com acabamento em epóxi preto; com capacidade p/grampear ate 30 folhas.	MASTERPRINT	Unid.	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00
88-1	Grampo para grampeador 23/10, aço galvanizado extra, caixa com 5000 unid	BACCHI	Caixa	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
89-1	Grampo para grampeador 26/6, aço galvanizado extra, caixa com 5000 unid	MASTERPRINT	Caixa	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00
90-1	Grampo trilho de metal 80mm cx com 50 unid	FUTURO	Caixa	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00
91-1	Lápis de cor jumbo; caixa com 12 cores; formato triangular ergonômico e jumbo.	LEO & LEO	Caixa	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
92-1	Lápis de cor longo (cx c/12) madeira 100% reflorestada, corpo sextavado, cores vivas e intensas.	FUTURO	Unid.	250	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00
93-1	Lápis borracha, material corpo madeira, carga borracha branca aplicação: tinta, grafite.	FABER CASTELL	Unid.	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
94-1	Lápis grafite nº 06B, sextavado, ponta resistente; sem borracha, contendo 04 unidades	LEO & LEO	Caixa	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
95-1	Lápis preto nº 02b; 1º linha; corpo sextavado; sem borracha; grafite resistente.	MASTERPRINT	Caixa	10	R\$ 0,30	R\$ 3,00
96-1	Livro ata, capa dura, sem margem, folhas numeradas tipograficamente 100fls med. Aprox. 20,5x30cm.	TILIBRA	Unid	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00
97-1	Livro de protocolo papel off-set; gramatura 54g/m2; capa dura; com folhas numeradas sequencialmente; med aprox. 216mmx153mm; com 100 fls	TILIBRA	Unid.	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
98-1	Livro ponto capa dura 100 fls, folhas numeradas tipograficamente, campo para 4 assinaturas(expediente normal e prorrogação da jornada de trabalho, hora extra), 218mm x 319mm.	TILIBRA	Unid.	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

99-1	Marcador para quadro branco; com ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico de 4,0mm espessura de escrita 2,0mm; apaga facilmente; não recarregável; cores variadas.	MASTERPRINT	Unid.	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
100-1	Massa de modelar pote 150g. a base de amido; super macia; cores vivas e brilhantes.	ACRILEX	Pote	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
101-1	Massa de modelar, a base de amido, não tóxica, macia, cores vivas e brilhantes com 6 unidades.	MAKE+	Caixa	250	R\$ 2,20	R\$ 550,00
102-1	Molha dedo creme 12g não tóxico	CARBRINCK	Unid.	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
103-1	Papel camurça, textura ligeiramente aveludada 40 x 60cm cores variadas	VMP	Unid.	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
104-1	Papel carbono resistente e com excelente capacidade de reprodução no formato A4, cor: azul, caixa contendo 100 folhas.	VMP	Caixa	10	R\$ 53,90	R\$ 539,00
105-1	Papel cartolina micro ondulada cores variadas 50 x 80cm	VMP	Caixa	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
106-1	Papel casca de ovo cx c/50fls formato A4 e gramatura 180gr	MASTERPRINT	Caixa	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
107-1	Papel celofane 80 x 100 cm	VMP	Unid.	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
108-1	Papel crepon gramatura de 28g/m2, liso, 48x 2m cores variadas	VMP	Unid.	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50
109-1	Papel de seda 48 x 60cm gramatura aproximado 18g/m cores variadas, pacote com 100 folhas	VMP	Unid.	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
110-1	Papel dobradura gramatura de 63g/m2 sem brilho 48 x 60cm varias cores	VMP	Unid.	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
111-1	Papel kraft na cor parda com 60 cm de largura, 125m comprimento e 10 kg de peso com gramatura 80.	PILLAR	Rolo	5	R\$ 194,90	R\$ 974,50
112-1	Papel laminado de PVC autoadesivo transparente, protegido no verso por papel siliconado 45cm x 25 metros	MAKE+	Unid.	15	R\$ 90,90	R\$ 1.363,50
113-1	Papel laminado impresso em cores vivas e com brilho intenso tam. aprox. 48 x 60cm gramatura 60g/m2 cores	VMP	Unid.	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	variadas					
114-1	Papel manteiga 50 x 70cm	VMP	Unid.	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
115-1	Papel parana grosso nº 80 tam. 80x100cm	VMP	Unid.	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
116-1	Papel sulfite A3 gramatura 75g/m2 dimensão 297x420mm, resma com 500 folhas.	REPORT	Pacote	5	R\$ 52,50	R\$ 262,50
117-1	Papel sulfite A4 colorido 75g/m² pcte c/100unid (obs: não reciclado e não ecológico).	REPORT	Pacote	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
118-1	Papel sulfite branco, gramatura 120 gm², dimensão 210 x 297 mm, pacote com 50 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	CHAMBRIL	Caixa	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
119-1	Papel verge gramatura 180m2 - cores variadas cx c/ 50 unid	MASTERPRINT	Caixa	15	R\$ 11,90	R\$ 178,50
120-1	Pasta arquivo tipo AZ preta, lombo estreito, em material papelão prensado, tam: aproximado de 28cmx35cmx5,5cm	FRAMA	Unid.	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
121-1	Pasta catalogo PVC (plástica) preta com 50 envelopes finos (0.06) preta, 4 conchetes, formato 243x230mm ideal para papeis ofícios e A4, com visor externo e bolsa interna	POLIBRÁS	Unid.	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
122-1	Pasta catalogo PVC (plástica) preta com 100 envelopes finos (0.06) preta, 4 conchetes, formato 243x230mm ideal para papeis ofícios e A4, com visor externo e bolsa interna	POLIBRÁS	Unid.	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00
124-1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 3,5cm lombada.	POLIBRÁS	Unid.	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
125-1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 5,5cm lombada.	POLIBRÁS	Unid.	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
126-1	Pasta plástica sanfonada transparente tam A4 c/ 12	POLIBRÁS	Unid.	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	divisórias, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, fechamento com elástico, medidas mínimas 295mmx230mm.					
127-1	Pasta suspensa marmorizada plastificada, c/ 4 ponteiros plásticos, 2 arames de 402mm, 1 visor, uma etiqueta branca. med aprox: 361mm x 240mm.	ICL	Unid.	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
128-1	Pasta plástica transparente cristal, cores variadas, sem abas, com 01 grampo trilho plástico interno, medidas aprox. 335x230mm.	POLIBRÁS	Unid.	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
129-1	Pasta plástica transparente cristal, cores fumê ou branca, com aba e elástico, medidas aprox. 350mm alt. x 250 mm larg. x 20mm lombada.	POLIBRÁS	Caixa	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
130-1	Pasta plástica transparente cristal, cores fumê ou branca, com aba e elástico, medidas aprox. 350mm alt. x 250 mm larg. x 40mm lombada.	POLIBRÁS	Unid.	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
131-1	Pasta plástica transparente crista cores fumê ou branca, com elástico e abas, medidas aprox. 350mm alt x 250mm larg, espessura fina.	POLIBRÁS	Unid.	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
132-1	Percevejo latonado cx com 100 unid	FUTURO	Unid.	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
133-1	Perfurador em estrutura metálica 2 furos para perfurar ate 30 folhas, pequeno cor preta	MASTERPRINT	Unid.	15	R\$ 27,70	R\$ 415,50
134-1	Perfurador para papel em estrutura metálica, dois furos, para perfurar no mínimo 70 folhas 75g/m², apoio de base em poliestileno, furo de diâmetro de 6mm com margeador plástico, tamanho aproximado 240 x 115, cor: preto	FUTURO	Unid.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
135-1	Pincel atômico fino 850, tipo	COMPACTOR	Unid.	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	hidrográfica, ponta grossa 4mm, tinta a base de água, não tóxica, não recarregável, cores variadas					
136-1	Pincel cabo amarelo nº 0 chato	ONDA	Unid.	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
137-1	Pincel cabo amarelo nº 04, chato	ONDA	Unid.	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
138-1	Pincel cabo amarelo nº 12, chato	ONDA	Unid.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
139-1	Pincel cabo amarelo nº 8, chato	ONDA	Unid.	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
140-1	Pincel marcador permanente atômico 1.100, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores variadas.	MASTERPRINT	Unid.	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50
141-1	Pincel para pintura 02, redondo	ONDA	Unid.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
142-1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt	GATTE	Unid.	20	R\$ 38,90	R\$ 778,00
143-1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa)bivolt	GATTE	Unid.	20	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
145-1	Porta caneta/lápis/clips/lembretes em acrílico com 3 divisórias em poliestireno, nas dimensões aproximado:8,6 x 7,8 x 23,80 cor fume	MAXCRIL	Unid.	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
146-1	Prancheta acrílica portátil, de fibra de poliestireno,tamanho ofício 235 x 340, com prendedor metálico	MAXCRIL	Unid.	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
147-1	Prancheta em MDF com pegador em metal tamanho ofício 320 x 220mm	SOUZA	Unid.	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
148-1	Presilha para crachá, tipo jacaré com alça, pcte com 100unid	MARES	Unid.	6	R\$ 57,90	R\$ 347,40
151-1	Refil de cola quente grosso med. aprox: 30cm transparente	RENDICOLA	Unid.	25	R\$ 2,15	R\$ 53,75
152-1	Régua de plástico transparente 30cm	MAXCRIL	Unid.	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
153-1	Saco plástico p/ arquivo de 04 furos med aprox: 240 x 320mm grosso 0,15 ideal para proteção de papeis ofício e A4, caixa contendo 400 Unid.	ACP	Unid.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
154-1	Suporte aplicador de fita adesiva larga para empacotamento 50mm	MAXCRIL	Unid.	5	R\$ 33,90	R\$ 169,50
155-1	Suporte para fita adesiva grande preto lamina em aço inox para corte de fita de polipropileno base	ACRIMET	Unid.	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	antiderrapante; med. Mínimas CxLxA 21,5x8,5x10cm					
156-1	Tesoura em aço inox, com laminas de 7 polegadas, maior espessura e desbastada tam.20 cm a 30cm cabo de polipropileno.	MASTERPRINT	Unid.	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
157-1	Tesoura escolar 13 cm pontas arredondadas lamina em aço inox	MASTERPRINT	Unid.	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
158-1	Tesoura para picote com cabo emborrachado anatômico 17 cm	MASTERPRINT	Unid.	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50
159-1	Tinta guache com 15ml; não tóxica; solúvel em água; cores variadas.	PIRA	Unid.	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
160-1	Tinta guache com 250 ml, não tóxica, solúvel em água, cores variadas.	PIRA	Unid.	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
161-1	Tinta para almofada comum, cores variadas, composição química especial a base de água em frasco 40 ml.	RADEX	Unid.	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
164-1	Caixa de plástico Gigante para arquivo morto, material Polipropileno, medidas externa mínimas CxLxA 250x130x350mm gramatura 450g/m², espessura 2,8mm.	POLIBRÁS	Unid.	490	R\$ 8,10	R\$ 3.969,00
165-1	Estilete largo tam. mínimo 18cm, corpo plástico resistente com formato anatômico, com 1 lamina fina recarregável com largura de 18mm com sistema de trava.	MASTERPRINT	Unid.	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
166-1	Tela para pintura 20x30 (Grampeadas no verso) PEQUENA, tela para pintura quadro design, é feito com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica de alta qualidade, textura uniforme processada mecanicamente com fino acabamento. Chassis de madeira eucalipto, grampeada no verso, sendo com 2 cm de espessura na lateral, possibilitando emoldurar posteriormente ou pintar as	SOUZA	Unid.	550	R\$ 6,40	R\$ 3.520,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	laterais e dando o acabamento na tela.					
167-1	Tela para pintura 30x40 (Grampeadas no verso) MÉDIA tela para pintura quadro design, é feito com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica de alta qualidade, textura uniforme processada mecanicamente com fino acabamento. Chassis de madeira eucalipto, grampeada no verso, sendo com 2 cm de espessura na lateral, possibilitando emoldurar posteriormente ou pintar as laterais e dando o acabamento na tela.	SOUZA	Unid.	550	R\$ 9,80	R\$ 5.390,00
169-1	Verniz Acrílico Brilhante, para dar acabamento brilhante em tela, madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso e isopor. 100ML	ACRILEX	Unid.	70	R\$ 8,40	R\$ 588,00
172-1	Palitos picolé sorvete artesanato ponta redonda de madeira (1.000 unidades a granel) Modelo: pontas redondas, Material: madeira, Medidas: 11,5cm x 8mm.	ESTILO	Unid.	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00
173-1	Espetos Vareta Para Espetinho Churrasquinho Bambu 18cm, Material: Bambu asiático; Medidas: 18cm x 4mm;	ESTILO	Pacote	52	R\$ 4,75	R\$ 247,00
182-1	OLHINHOS PARA ARTESANATO, olhos - 6MM Pact. com 100	KIT	Pacote	3	R\$ 8,20	R\$ 24,60
183-1	OLHINHOS PARA ARTESANATO, olhos - 8MM pact. com 100	KIT	Pacote	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90
185-1	Sacola de Papel Kraft - Tamanho PP 13,5x8x19	CROMUS	Unid.	630	R\$ 18,30	R\$ 11.529,00
186-1	Sacola de Papel P 21,5x15x8cm - Kraft - 10 unidades	CROMUS	Unid.	630	R\$ 19,50	R\$ 12.285,00
187-1	Saco Transparente - 15x22cm - 100 unidades	GALA	Unid.	180	R\$ 10,55	R\$ 1.899,00
188-1	Saco Transparente - 10x14cm - 100 unidades	GALA	Unid.	180	R\$ 5,75	R\$ 1.035,00
189-1	Saco Transparente - 45x59cm - 25 unidades	GALA	Unid.	180	R\$ 16,45	R\$ 2.961,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

190-1	Saco Transparente - 80x90cm - 25 unidades	GALA	Unid.	180	R\$ 72,65	R\$ 13.077,00
191-1	Saco Transparente - 52x70cm - 25 unidades	GALA	Pacote	180	R\$ 38,90	R\$ 7.002,00
192-1	Saco Transparente Decorado Festa dos Balões - 10x14cm - 100 unidades	GALA	Pacote	180	R\$ 30,90	R\$ 5.562,00
198-1	Rolo Fitolho diversas cores - 5mm x 50m	RAIO D'SOL	Unid.	85	R\$ 3,20	R\$ 272,00
204-1	Laço Fácil Ouro - 10 unidades	MAKE+	Pacote	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
205-1	Laço Fácil Vermelho - 10 unidades	MAKE+	Pacote	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00

Valor Total Homologado -R\$ 160.645,35 cento e sessenta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos

Fornecedor: R J GONÇALVES BAZANI LIVRARIA E PAPELARIA - ME - CNPJ/CPF: 33.974.587/0001-99

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4-1	Alfinete com cabeça poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm cores variadas- cx com 50 unidades	LEONORA	Caixa	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50
12-1	Bloco para recados auto adesivo, com boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada, cor amarelo, medidas mínimas 76mm x 76mm, bloco com 100 folhas.	MASTERPRINT	Unid.	200	R\$ 2,02	R\$ 404,00
23-1	Caderno brochura 1/4 com no mínimo 48 folhas pautadas capa flexível formato, medida mínima de 140mm x 200mm.	JANDAIA	Unid.	150	R\$ 2,95	R\$ 442,50
38-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: azul.	BIC	Caixa	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
40-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base	BIC	Caixa	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: vermelha.					
68-1	Envelope branco médio 90g 176mm x 250mm	SCRITY	Unid.	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00
70-1	Envelope saco branco 90gr, 260mm x 360mm	SCRITY	Unid.	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
123-1	Pasta plástica em L formato A4 tam aprox. 310x220mm fabricada em plástico PP laminado transparente liso cores variadas.	PLASCONY	Unid.	150	R\$ 0,54	R\$ 81,00
144-1	Plástico para plastificação 220x307x0,05 A4 02342 Pacote com 100 UM Especificações Adaptável em qualquer máquina Resistente ao calor Alta Transparência Acabamento antiestético À prova d'água Proteção UV Descrição A4 - 220mm x 307mm 125 micras - 0,05mm espessura 100 lâminas	MASTERPRINT	Pacote	8	R\$ 63,00	R\$ 504,00
210-1	PLASTIFICADORA A4 - 127V Abertura p/ inserção: 240 mm, Velocidade de Plastificação: 280 mm / minuto, Capacidade de Plastificação: 01 folha por vez, Potência do motor: 6 Watts, Consumo de energia: 450 Watts/Hora, Tempo de aquecimento: 4 a 6 minutos, Temperatura Ajustável de: 90°C à 150°C, Espessura do Polaseal compatível: 75 - 200 micras, Dimensões: 365 x 160 x 105 mm, Côr: Cinza com preto, Pêso: 2,5 kgs, Dispensa o uso de protetor térmico, Tempo de operação: contínuo (não requer parada p/ resfriamento)	MENNO	Unid.	11	R\$ 910,00	R\$ 10.010,00

Valor Total Homologado -R\$ 24.054,00 vinte e quatro mil e cinquenta e quatro reais

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 836

23 de Abril de 2024

PG. 24/25



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Fornecedor: SIMONE KACIANO DE ARAÚJO ME - CNPJ/CPF: 11.234.029/0001-54

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
168-1	Tela para pintura 40x50 (Grampeadas no verso) GRANDE tela para pintura quadro design, é feito com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica de alta qualidade, textura uniforme processada mecanicamente com fino acabamento. Chassis de madeira eucalipto, grampeada no verso, sendo com 2 cm de espessura na lateral, possibilitando emoldurar posteriormente ou pintar as laterais e dando o acabamento na tela.	SOUZA	Unid.	550	R\$ 12,62	R\$ 6.941,00
177-1	Fita de Cetim 15 mm Face Simples - Peça c/ 50 mt, Composição: 100% Poliéster; diversas cores	MERITÁ	Unid.	70	R\$ 16,83	R\$ 1.178,10
178-1	Fita de Cetim Progresso 17 mm Face Simples - Peça c/ 50 mt, Composição: 100% Poliéster, diversas cores	MERITÁ	Unid.	70	R\$ 43,91	R\$ 3.073,70
179-1	Fita de Cetim 22 mm Face Simples - Peça c/50 mt, Composição: 100% Poliéster; diversas cores	MERITÁ	Unid.	70	R\$ 35,16	R\$ 2.461,20
181-1	Perola Abs Inteira 10mm C/furo - 25 gramas - aproximadamente 50 Unidades - Diversas Cores.	LADEIRA	Unid.	50	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00

Valor Total Homologado -R\$ 16.779,00 dezesseis mil, setecentos e setenta e nove reais

Diamante do Norte, 22 de abril de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sRTvZD neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 836

23 de Abril de 2024

PG. 25/25



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE - PR

MODALIDADE: DISPENSA Nº 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024

TIPO: Menor Preço *por ITEM*.

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços fotográficos aéreos, incluso de 04 (quatro) quadros medindo no mínimo 0,92 x 2,50 cm, incluso moldura em alumínio. A imagem para impressão da foto aérea deverá ser digital de alta resolução. A impressão digital deverá ser de alta qualidade de no mínimo 1440 DPI, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Diamante do Norte/PR. MENOR VALOR: R\$ 15.395,00 (Quinze mil trezentos e noventa e cinco reais).

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/04/2024 às 08h00min

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/04/2024 às 10h00min

INTERVALO MÍNIMO: 3 (TRÊS DIAS)

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

<https://comprasbr.com.br/>

LINK DO EDITAL: <https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/> e <https://comprasbr.com.br/>

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, no endereço <https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/> e <https://comprasbr.com.br/>.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - Pr, sito à Rua José Vicente, nº 257, centro, neste município de Diamante do Norte/PR, ou através do e-mail licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br ou pelo telefone (44) 3429-1319 ou 34291014, em dias úteis, das 08h00min às 17h00min.

Diamante do Norte - Pr/PR, 22 de abril de 2024.

Andreza da Silva Pariz
Departamento de Licitações



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sRTvZD neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza